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1. Inledning 

Strategi utveckling Lit och Häggenås anger de utvecklingsområden som Östersunds 

kommun i samverkan med andra aktörer ska arbeta utifrån för att åstadkomma 

långsiktig förändring och utveckling i tätorterna Lit och Häggenås. Utgångspunkten 

är att den utveckling och tillväxt som sker i Östersunds kommun ska omfatta hela 

kommunen och att tillväxten ska fördelas mer jämt mellan stad och landsbygd. Lit 

och Häggenås är viktiga centrum och knutpunkter för norra kommundelen, med 

grundläggande service, skola, förskola, äldreboende och idrottsanläggningar med 

mera.  

I arbetet med att ta fram strategin har stort fokus legat på medborgardialog och 

inkludering. Strategins utvecklingsområden bygger på synpunkter och förslag som 

har framkommit i samband med de medborgardialoger och möten som har 

genomförts med ett stort antal aktörer i Lit och Häggenås. I de flesta fall kommer 

frågorna att kräva vidare utredning. Det behöver göras avvägningar gentemot 

andra intressen och målsättningar och frågorna kommer att behöva hanteras 

utifrån en bredare bedömning av olika förhållanden i området.  

2. Syfte 

Strategin pekar ut de utvecklingsområden och insatser som behöver prioriteras för 

att tätorterna Lit och Häggenås ska utvecklas långsiktigt och hållbart. Strategin är 

på så vis vägledande för politiska beslut och prioriteringar samt för förvaltningarnas 

långsiktiga arbete i området.  

3. Avgränsningar  

Strategi utveckling Lit och Häggenås är långsiktig och tar sikte på år 2033. 

Geografiskt fokuserar strategin på tätorterna Lit och Häggenås med omgivande 

landsbygd. Utvecklingsarbetet handlar om frågor som exempelvis företagande, 

service, bostäder, kommunikationer, fritid, utomhusmiljöer och mötesplatser. 

Strategin vänder sig till samtliga målgrupper i Lit och Häggenås, såsom 

medborgare, företagare, fastighetsägare, föreningar och organisationer. Särskilt 

fokus ligger på barn och ungdomar.  
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Strategin samspelar med Översiktsplan Östersund 2040, kommunens vision och 

viljeinriktning om hur marken, vattnet och den bebyggda miljön ska användas och 

bevaras. Strategi utveckling Lit och Häggenås hanterar inte frågor som handlar om 

övergripande användning av mark och vatten i området, utan dessa frågor 

behandlas i första hand i kommunens översiktsplan.  

Det finns en tydlig koppling till kommunens klimatprogram och klimatstrategi, då 

all utveckling ska ske på ett hållbart sätt och med kommunens klimatmål som 

riktmärke. Strategin beaktar Agenda 2030 och de globala målen för hållbar 

utveckling. Grunden är att all utveckling ska rymmas inom de ekologiska ramarna. 

Utgångspunkten är att sträva efter en socialt hållbar utveckling med de ekologiska 

ramarna som grund. Ekonomin ska användas som ett medel för att uppnå social 

och ekologisk hållbarhet, utan att påverka dessa aspekter negativt. Kommunen har 

i utvecklingsarbetet möjlighet att arbeta operativt på lokal nivå utifrån Agenda 

2023 och de globala målen för hållbar utveckling.  

Barnperspektivet har ett tydligt fokus i utvecklingsarbetet. Strategin ska beakta 

barn och ungas perspektiv och rättigheter med utgångspunkt i Barnkonventionen 

och arbeta för att barn och unga ska få vara delaktiga och ha inflytande över frågor 

som berör dem. 

Strategi utveckling Lit och Häggenås fokuserar på lokala behov i Lit och Häggenås. 

Strategin utgår från ett geografiskt område i kommunen, där det politiskt har 

beslutats att området ska prioriteras särskilt och att det ska genomföras insatser 

och satsningar under minst en tioårsperiod. I många fall handlar det om frågor som 

ingår i andra styrdokument i kommunen och där det redan finns uppdrag 

formulerade. Det är därför viktigt att strategin samordnas med övriga 

styrdokument och att det förs löpande dialog mellan förvaltningarna kring de 

insatser som genomförs i området.   

I bakgrundsrapporten finns alla behov och önskemål kring Lit och Häggenås 

presenterade i samlad form. Det utgör ett konkret stöd för förvaltningarna i 

arbetet med insatser kopplat till strategins olika utvecklingsområden.  

4. Utvecklingsområden 

Strategi utveckling Lit och Häggenås innehåller nio utvecklingsområden. Dessa 

utvecklingsområden presenteras i följande avsnitt. Varje utvecklingsområde 

kopplas till ett eller flera av kommunens övergripande mål och processgrupper.  
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4.1 Attraktiva och tillgängliga bostäder för alla  

Mål 3. Processgrupp: Bostads- och lokalförsörjning 

Bostadsmarknaden är en stor utmaning i Lit och Häggenås. Efterfrågan är särskilt 

stor på lägenheter, både bostadsrätter och hyresrätter. Priser och hyresnivåer är 

ofta en begränsning i nyproduktionen, eftersom kostnaderna många gånger blir 

högre än i det befintliga beståndet. Samtidigt är efterfrågan i Lit och Häggenås stor 

på bostäder med lägre prisnivåer. Behovet blir extra tydligt till exempel mot 

målgruppen enskilda och familjer med låga inkomster som kan ha svårigheter att 

etablera sig både på bostadsmarknaden och på arbetsmarknaden.  

Östersunds kommun behöver verka för en blandning av olika hustyper och 

upplåtelseformer i Lit och Häggenås, för att kunna tillgodose medborgarnas behov 

och förutsättningar och öka mångfalden bland målgrupper som bor i området. För 

att långsiktigt och hållbart kunna möta den efterfrågan som finns på bostäder och 

öka inflyttningen till området, bör det i första hand planeras för att komplettera 

med de typer av bostäder som saknas i Lit och Häggenås. Bättre förutsättningar 

behöver också skapas för privatpersoner att kunna bygga på lediga tomter, bland 

annat genom att se över möjligheter att bygga ut kommunalt vatten och avlopp i 

fler områden.  

Kommunen ser en framtida demografisk utveckling, med en stark ökning av 

medborgare i den äldre åldersgruppen. Målgruppen äldre kommer att ställa höga 

krav på bostadsmarknaden. Kommunen måste därför planera och bygga för en 

åldrande befolkning och planera för bostäder som passar äldres behov och 

preferenser. Fler seniorbostäder efterfrågas i Lit och Häggenås för att stimulera 

flyttkedjor och möjliggöra ökad generationsväxling i området.  

Idag bor många äldre i Lit och Häggenås i stora och otillgängliga bostäder på grund 

av att det inte finns andra alternativ i området. Det är därför viktigt att nya 

bostäder byggs tillgängliga, så att äldre ska kunna bo kvar längre i sina bostäder, 

samtidigt som det också finns behov av att göra tillgänglighetsanpassningar i det 

befintliga beståndet. Att till exempel bygga flerfamiljshus med hiss blir dyrare på 

kort sikt, men medför ett ökat välbefinnande och ett mer aktivt och självständigt liv 

för medborgarna, vilket kan ses som en besparing av samhällskostnader på längre 

sikt. Varje otillgänglig bostad riskerar att leda till ohälsa och isolering för den 

enskilde, men också ökade kostnader för bland annat service, hemtjänst och 

bostadsanpassningar.  
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4.2 Tillgång till nära och god kommersiell och 
offentlig service  

Mål 3. Processgrupp: Främjande av näringsliv och utveckling 

Lit och Häggenås är viktiga servicepunkter för norra delen av kommunen. Servicen i 

området behöver anpassas och utvecklas efter medborgarnas behov och 

efterfrågan. Kommunen bör på olika sätt arbeta för att utveckla den offentliga 

servicen och föra dialog med privata intressenter kring möjligheter att utöka den 

kommersiella servicen i området.  

Östersunds kommun bör också föra dialog med Region Jämtland Härjedalen kring 

möjligheter att utveckla primärvården i Lit och Häggenås. Önskemål finns om att 

utöka Hälsocentralens öppettider och Familjecentralens verksamhet i Lit samt att 

utveckla viss primärvård i Häggenås.  

Mål 6. Processgrupp: Leda, styra och organisera socialtjänst och 

kommunal hälso- och sjukvård 

Kommunen bör arbeta kontinuerligt med att stärka språkkompetensen bland 

personalen i hemtjänsten och på kommunens särskilda boende i Lit. Önskemål 

finns från framför allt pensionärsorganisationerna om att se över boendemiljön på 

Häradsgården. Det handlar bland annat om möjlighet till parboende, så att äldre 

par ska kunna fortsätta bo tillsammans. Det sociala innehållet på Häradsgården 

behöver utvecklas och breddas för att tillgodose fler individers 

intressen. Kommunen bör också arbeta med att skapa en attraktiv utemiljö i 

anslutning till Häradsgården.   

4.3 Väl fungerade infrastruktur och 
kommunikationer efter medborgarnas behov 

Mål 2. Processgrupp: Leda, styra och organisera infrastruktur 

Infrastruktur och kommunikationer behöver stärkas i norra kommundelen och 

tillgänglighet och trygghet måste tillgodoses i samband med utveckling av området. 

Frågorna bör utredas särskilt ur ett barn- och ungdomsperspektiv. Gång- och 

cykelvägar behöver byggas ut på flera platser, bland annat i Häggenås. Kommunen 

bör också föra dialog med Trafikverket kring nödvändigt underhåll av mindre vägar. 
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Det finns behov av att se över parkeringssituationen i centrala Lit för att öka 

tillgängligheten för medborgare och besökare. Flera verksamheter delar på de 

parkeringsplatser som finns och parkeringsplatserna är alldeles för få i förhållande 

till behovet. Belysningen behöver förstärkas i Lits ytterområden. Underhåll av gator 

och vägar i Lits samhälle bör ses över.  

Kommunikationer och transporter måste anpassas bättre efter medborgarnas och 

företagens behov. Kommunen behöver skapa goda förutsättningar för medborgare 

och företag att kunna minska sin klimatpåverkan. Det kan ske genom att bland 

annat bibehålla och utveckla kollektivtrafiken, arbeta för hållbara transporter och 

att etablera publika laddningsmöjligheter för elfordon.   

Tillgången till kollektivtrafik bör förbättras i norra delen av kommunen. 

Kollektivtrafiken till både Lit och Häggenås behöver utökas och tidtabeller, 

bussturer och priser behöver ses över. Det handlar framför allt om tillgång till 

kollektivtrafik på helger, kvällar och nätter. Anslutningstrafiken från centrala Lit ut 

till byarna i området bör utökas så att fler kan åka kollektivt. Den fysiska 

tillgängligheten på bussarna bör ses över, samt informationen kring busstider och 

avgångar, för att underlätta för fler målgrupper att kunna nyttja kollektivtrafiken.  

4.4 Ett bra företagsklimat för utveckling och tillväxt 

Mål 3. Processgrupp: Främjande av näringsliv och utveckling 

Östersunds kommun ska värna om ett bra företagsklimat som innebär att nya 

företag kan starta och befintliga företag kan växa och utvecklas. Kommunen 

behöver arbeta för att fler företag ska kunna etablera sig i Lit och Häggenås. Behov 

finns av mer mark och tillgång till fler verksamhetslokaler. Etablering av nya 

verksamheter i området skulle innebära ökade möjligheter till samverkan och 

utveckling av företagandet i Lit och Häggenås. 

Det behöver föras löpande dialog med företagen i Lit och Häggenås kring framtida 

utvecklingsbehov, inte minst kompetensförsörjning. Kommunen måste hitta sätt 

att stödja företagen och arbeta långsiktigt med kompetensförsörjning och 

kompetensutveckling kopplat till de behov som företagen i området har.  

Kommunen ska ständigt arbeta med att utveckla och stärka bemötande, 

tillgänglighet och kompetens inom sina myndighetsområden. Det gäller även 

kontakter med företagen i Lit och Häggenås och samordning av frågor kopplat mot 

exempelvis bygglov och olika former av tillstånd. Kommunen bör oftare finnas på 

plats i området för att förbättra servicen till företagen.  
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4.5 Attraktiva skolor samt skolgårdsmiljöer som 
inbjuder till utevistelse och rörelse 

Mål 4. Processgrupp: Leda, styra och organisera utbildning  

Skolan spelar en central roll för barns och ungdomars utveckling och är också en 

viktig mötesplats för föräldrar och andra vuxna. Skolorna i Lit och Häggenås 

behöver fortsatt arbeta med frågor som trygghet, värdegrund och studiero. Fokus 

bör också ligga på att utveckla bra rastaktiviteter, med trygga vuxna i anslutning till 

verksamheten. I Häggenås behöver kommunen planera för att möta utmaningar 

med åldersblandade klasser och svårigheter med att rekrytera vikarier till skolan.  

Skolgårdsmiljöerna vid Häggenås skola och Treälvsskolan behöver utvecklas för att 

inbjuda till uteundervisning samt locka till mer spontan rörelse under skoltid, för 

att främja fysisk hälsa och välmående bland barn och unga. Behovet är särskilt stort 

vid Treälvskolan, som idag har en skolgård för mellan- och högstadiet som 

uppfattas som undermålig. Skolgården vid Treälvskolan bör utvecklas med ny 

lekutrustning och trevliga utemiljöer. Kommunen bör också satsa mer på löpande 

underhåll av skolgårdarna för att det ska bidra till ökad trivsel och en positiv känsla 

för området. Skolgårdarna bör även kunna nyttjas utanför skoltid, för att fler ska 

kunna ta del av skolgårdarnas utbud.  

Eftersatta lokaler i Treälvskolan behöver renoveras för att skapa en bättre 

arbetsmiljö för elever och lärare. Skolan och förskolan i Häggenås ska byggas om 

under 2025. Det är då viktigt att elever och personal får vara delaktiga i 

utvecklingen och får möjlighet att göra sina röster hörda. Häggenås Sportklubb bör 

involveras i arbetet med utvecklingen av den nya skolgården i Häggenås, då de 

ansvarar för driften av idrottsanläggningar i området, som också nyttjas av skolan.  

Skolornas upptagningsområde är stort, med elever från byar i hela norra 

kommundelen som åker buss. Både upphandlad skolskjuts och skolskjuts med 

reguljär buss. Kommunen bör föra dialog med Länstrafiken hos Region Jämtland 

Härjedalen kring förutsättningar för de skolskjutsar som sker med reguljär trafik. 

Upplevelsen är att skolskjutsarna inte alltid är anpassade efter skolans tider, vilket 

ibland innebär långa väntetider för eleverna. En del elever har också lång restid till 

och från skolan på grund av att bussarna ska angöra många byar i området.   

Fiket på Treälvskolan är ett nav och en central social mötesplats för eleverna på 

skolan, särskilt för mellan- och högstadiet. Det är viktigt att verksamheten får 

fortsätta att bedrivas och utvecklas då många av elevernas behov kan fångas upp i 

samband med verksamheten. Skolorna behöver också föra löpande dialog med 

elevråden kring skolmaten, för att bättre fånga upp elevernas önskemål.  
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Mål 2. Processgrupp: Leda, styra och organisera infrastruktur 

Det är särskilt viktigt att miljöer där det rör sig många barn och ungdomar upplevs 

som trygga platser. Trafiksituationen vid Treälvskolan uppfattas som otrygg och 

behöver därför ses över. Det finns även önskemål om fler parkeringsplatser i 

anslutning till Treälvskolan. I samband med ombyggnationen av skolan i Häggenås 

är det viktigt att skapa en trygg och säker trafikmiljö kring skolan och förskolan.   

4.6 Bra förutsättningar för kultur, idrott och fysisk 
aktivitet för god hälsa och välmående 

Mål 5. Processgrupp: Leda, styra och organisera kultur, fritid och turism 

Östersunds kommun behöver arbeta med att utveckla attraktiva 

idrottsanläggningar och aktivitetsytor i Lit och Häggenås. Väl fungerande 

anläggningar och aktivitetsytor medverkar till att stärka den fysiska hälsan och 

inbjuder till rörelse, glädje och lek. De satsningar som genomförs ska vara 

hälsofrämjande och tillgängliga för alla. Att främja folkhälsan för såväl barn, unga 

som äldre och ha ett aktivt förebyggande arbete mot olika former av dåliga 

levnadsvanor är centralt. Östersunds kommun behöver fortsatta insatser för att 

öka kommuninvånarnas psykiska och fysiska välbefinnande.  

Utbudet av idrottsanläggningar i området är i grunden bra och både Lit och 

Häggenås har stor potential till ett rikt fritids- och friluftslivsutbud. Upplevelsen är 

dock att drift, underhåll och utveckling av anläggningar måste prioriteras högre, för 

att föreningarna ska kunna bibehålla den idrottsverksamhet som finns i området. 

Kommunen behöver utveckla och underhålla befintliga idrottsanläggningar, 

samtidigt som det ges utrymme att skapa nya anläggningar och aktivitetsytor.  

Verksamheter som är riktade till tjejer efterfrågas särskilt. Det finns även önskemål 

om fler spontanidrottsanläggningar. Möjlighet att kunna låna idrotts- och 

fritidsutrustning efterfrågas samt olika former av prova på verksamheter.  

Kommunen bör bli mer synlig och närvarande i Lit och Häggenås och stödet till de 

föreningsdrivna anläggningarna behöver utökas, både ekonomiska bidrag och hjälp 

med drift och skötsel av anläggningar. Föreningarnas driftresurser är mycket 

begränsade och underhållsbehoven är stora. Kommunen bör se över möjligheten 

att omfördela befintliga resurser till idrott och fritid mellan stad och landsbygd. 
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Biblioteket är en viktig verksamhet och en mötesplats i området och det är 

angeläget att värna om såväl bibliotekets lokal som befintlig personal. Samverkan 

med skolorna behöver stärkas för att eleverna på ett bättre sätt ska kunna ta del av 

bibliotekets utbud. Biblioteksbussen är central för bygden. Den besöker många 

platser och är ett bra komplement till biblioteket. Önskemål finns om att 

kommunen ska förbättra informationen kring biblioteksbussens turer.  

Utbudet av kultur är begränsat i området, särskilt riktat mot barn och ungdomar. 

Kommunen bör verka för att utöka utbudet av kulturaktiviteter och bidra till att 

skapa fler mötesplatser och ändamålsenliga lokaler för olika former av 

kulturverksamheter.  

Det bör genomföras en översyn av konsten i Lit och Häggenås. I dag är majoriteten 

av de offentliga konstverken i området belagda inomhus. Fler konstverk utomhus 

ökar möjligheten för fler människor att kunna ta del av dessa, samtidigt som det 

bidrar till att stärka samhällets estetiska attraktivitet. 

4.7 Trevliga och tillgängliga utomhusmiljöer 

Mål 2. Processgrupp: Leda, styra och organisera infrastruktur 

Östersunds kommun ska i planering och förvaltning verka för att Lit och Häggenås 

ska utvecklas till attraktiva och tillgängliga tätorter där invånarna trivs och mår bra. 

Kommunen bör satsa på löpande underhåll och långsiktig utveckling av 

utomhusmiljöer. Det måste finnas en omsorg för den fysiska miljön, om den ska 

bidra till ökad trivsel och en positiv känsla för området.  

Det finns behov av att få in mer parkkaraktär och att skapa fler grönområden i Lit, 

för att lyfta de boendes känsla av utrymme utomhus. Det bör också avsättas mer 

resurser för att kunna underhålla de parkytor och den tätortsnära skog som finns i 

området. Om det byggs och förtätas i Lit och Häggenås behöver även grönytor och 

anlagda parkmiljöer utökas. Kommunen bör föra dialog med externa aktörer om 

områden som kommunen inte ansvarar för och som upplevs som eftersatta.  

Befintliga lekplatser i både Lit och Häggenås behöver utvecklas med ny 

lekplatsutrustning och bättre skötsel för att göra lekplatserna mer attraktiva. 

Önskemål finns om odlingslotter och gemensamhetsodling i Lit. Utomhusmiljöer 

såsom strandområdet i Lit, badplatsen vid campingen och Högforsleden behöver 

utvecklas och underhållas löpande. Om satsningar görs på fysiska miljöer som 

används av många människor kommer också områdets attraktivitet att öka.   
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Upplevelsen av trygghet är i grunden bra, men klotter och ökad skadegörelse i 

framför allt Lit har bidragit till ökad otrygghet. Kommunen bör därför se över 

möjliga åtgärder för att öka medborgarnas känsla av trygghet i området. 

Tillgängligheten i utomhusmiljöer kan förbättras, genom att till exempel placera ut 

fler sittbänkar på lämpliga platser.  

4.8 Mötesplatser för alla 

Mål 5. Processgrupp: Leda, styra och organisera kultur, fritid och turism 

Medborgarna upplever att Lit är en plats som har det mesta och att samhället är 

bra planerat. Det saknas dock aktiviteter och mötesplatser för framför allt 

ungdomar och unga vuxna i både Lit och i Häggenås. Trygga och attraktiva 

mötesplatser är viktigt för att kunna behålla ungdomarna i Lit och Häggenås, 

främst under kvällar och helger. Det kan också kan bidra till att minska risken för 

framtida missbruk och kriminalitet. Ungdomarna själva efterfrågar bidrag och stöd 

från kommunen för att kunna arbeta med att utveckla fler mötesplatser för unga i 

området.  

Kommunen behöver se över lokalerna för fritidsgården och fritidsklubben i Lit. De 

lokaler som verksamheten har idag är alldeles för små och inte ändamålsenliga. 

Fritidsgården i Lit är en viktig mötesplats för ungdomar i norra kommundelen och 

verksamheten är mycket omtyckt. Ungdomarna önskar att fritidsgården ska 

utvecklas med fler verksamheter och aktiviteter för olika åldrar, men det är inte 

möjligt med dagens lokaler. Fritidsgården skulle kunna samverka mer med aktiva 

föreningar och organisationer i bygden, då många ungdomar har ett viktigt socialt 

sammanhang i de olika aktiviteter som erbjuds i området. I Häggenås finns 

önskemål om att starta upp fritidsgårdsverksamhet minst en kväll i veckan samt att 

skapa en attraktiv mötesplats som riktar sig till alla åldrar.  

I Lit efterfrågas ett medborgarhus för olika typer av möten, sammanslutningar och 

verksamheter. Behovet av ändamålsenliga samlingslokaler är stort i Lit och ett 

sådant medborgarhus skulle utgöra en naturlig mötesplats i samhället. 

Medborgarhuset måste vara öppet för alla, bör vara medborgardrivet och behöver 

ha god tillgänglighet för samtliga målgrupper.  

Mål 6. Processgrupp: Leda, styra och organisera socialtjänst och 

kommunal hälso- och sjukvård 

Kommunens mötesplats i Lit har främst äldre som målgrupp. Verksamheten, 

lokalen och informationen kring mötesplatsen behöver ses över och utvecklas, för 

att bättre anpassas efter de äldres behov och önskemål.  
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4.9 Bygdens utveckling 

Mål 1. Processgrupp: Offentlig dialog 

Ett tydligt fokus bör ligga på barn och ungdomar i utvecklingsarbetet i Lit och 

Häggenås. Det måste skapas möjligheter till delaktighet och inflytande bland unga. 

Läggs ett större fokus på barn och ungdomar stärker det sammanhållningen och 

bykänslan och kan bidra till ökad mångfald i området.  

Samverkan mellan den offentliga och idéburna sektorn behöver stärkas. 

Kommunen bör ta tillvara på det lokala engagemang och det starka föreningsliv 

som finns i Lit och Häggenås. Det är viktigt att identifiera frågor att samverka kring. 

Ofta har föreningar och organisationer möjlighet att arbeta med utveckling i sin 

bygd på ett helt annat sätt än vad kommunen kan. 

Mål 5. Processgrupp: Leda, styra och organisera kultur, fritid och turism 

Mycket av den utveckling som sker på landsbygden bygger på ideellt arbete. 

Utmaningen är att få de ideella krafterna att räcka till och att föreningar ska kunna 

rekrytera personer till styrelser och som ledare. Kommunen behöver stödja och 

underlätta för föreningslivet att kunna bedriva verksamhet och att arbeta för ökad 

samverkan och föreningsutveckling. Det finns också önskemål om stöd till fler 

lokala evenemang, för att stärka bykänslan och sammanhållningen mellan de 

människor som bor i området.  

Mål 3. Processgrupp: Främjande av näringsliv och utveckling 

Östersunds kommun bör arbeta för att bibehålla och utveckla Gamla 

kommunhuset i Lit och se över om lokalerna kan nyttjas av fler målgrupper, 

inrymma ytterligare verksamheter och utvecklas som mötesplats. Möjligheter till 

distansarbete behöver fortsatt främjas i både Lit och Häggenås.  

Mål 8. Processgrupp: Informationsförsörjning 

Informationen kring de aktiviteter och mötesplatser som finns i Lit och Häggenås 

behöver förbättras. Informationen bör tillgängliggöras och spridas på ett bättre 

sätt till olika målgrupper. Särskilt fokus bör ligga på tillgänglig information till äldre.  
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5. Uppföljning och genomförande  

Strategi utveckling Lit och Häggenås ska gälla fram till år 2033. En 

halvtidsutvärdering kommer att genomföras, för att se vilka resultat som har 

uppnåtts och om det finns behov av eventuella justeringar i strategin. Årliga 

uppföljningar kommer att göras i Utvecklingsutskottet och i 

Kommunledningsgruppen.  

Varje enskild nämnd ansvarar för att äska pengar och genomföra insatser kopplat 

till strategin och dess utvecklingsområden. Förvaltningarna ansvarar för att 

kommunicera aktiviteter och satsningar som genomförs i Lit och Häggenås. Genom 

kommunikation kan kommunen tillsammans med lokala aktörer arbeta aktivt med 

olika budskap och kanaler för att lyfta positiva insatser som genomförs i området. 

6. Relaterade dokument 

• Bakgrundsrapport till Strategi utveckling Lit och Häggenås 2023-2033 

• Översiktsplan Östersund 2040  


